

خداحافظی با «مدارس کانکسی» تامهر ۱۴۰۴



استقلال، تیمی که باید در ریاض اینگونه باشد



اعتبار کالا برگ الکترونیک تا پایان خردادماه ۱۴۰۴ قابل استفاده است

سازمان هواشناسی:
هشدار بارش برف و باران در ۳۱ استان
دبیر شورای عالی بیمه سلامت تشریح کرد:
جزئیات درمان رایگان برای ۲۵ میلیون ایرانی از ابتدای ۱۴۰۴
انتقال ۲ هزار کودک بیمار از غزه به اردن برای مداوا

برای حذف دهک های بالا اطلاعات دقیق داریم؟!



حذف پارانه دهک‌های بالا جامعه بدون داشتن اطلاعات دقیق و صحیح از وضعیت اقتصادی و اجتماعی آنها می‌تواند تبعات جدی و غیرقابل پیش‌بینی به همراه داشته باشد. یکی از مهم‌ترین پیامدهای این اقدام، افزایش نارضایتی اجتماعی است. افرادی که به دلیل عدم شفافیت در ارزیابی وضعیت مالی‌شان از دریافت پارانه محروم می‌شوند، ممکن است احساس بی‌عدالتی کنند و این نارضایتی می‌تواند به تنش‌های اجتماعی منجر شود.

علاوه بر این، حذف پارانه‌ها می‌تواند به کاهش قدرت خرید اقشار متوسط و بالای جامعه منجر شود. بسیاری از افراد در این دهک‌ها ممکن است به دلیل افزایش هزینه‌ها و فشارهای اقتصادی، توانایی تأمین نیازهای اولیه خود را از دست بدهند. این موضوع می‌تواند به کاهش سطح زندگی و افزایش فشار روانی بر روی خانواده‌ها منجر شود.

از سوی دیگر، این اقدام ممکن است به افزایش بار مالی بر دوش دولت نیز منجر شود. با حذف پارانه‌ها، دولت ممکن است مجبور شود تا برای جبران نارضایتی‌های اجتماعی و اقتصادی، هزینه‌های بیشتری را صرف برنامه‌های حمایتی کند. این امر می‌تواند بر روی بودجه عمومی تأثیر منفی بگذارد و منابع مالی را محدود کند.

در نهایت، فقدان اطلاعات دقیق در مورد وضعیت اقتصادی دهک‌های بالا می‌تواند به اتخاذ تصمیمات نادرست منجر شود. بدون داده‌های معتبر و تحلیلی جامع، سیاست‌گذاران نمی‌توانند به درستی نیازها و چالش‌های واقعی این اقشار را شناسایی کنند و این می‌تواند به ایجاد سیاست‌هایی ناکارآمد و غیرمنصفانه بینجامد. بنابراین، ضروری است که هرگونه تصمیم‌گیری در زمینه حذف پارانه‌ها بر اساس اطلاعات مستند و دقیق صورت گیرد تا از تبعات منفی آن جلوگیری شود.

سیمای صراف اعلام کرد:
آخرین اقدامات وزارت علوم برای ایمن‌سازی دانشگاه‌ها

نتایج نهایی تکمیل ظرفیت رشته‌های کارشناسی علمی کاربردی اعلام شد

معاون وزیر بهداشت هشدار داد:
چاقی و اضافه وزن در بیش از ۵۰ درصد ایرانیان بزرگسال

وزیر آموزش و پرورش:
هوش مصنوعی باید ابزار اصلی کار معلمان شود

معاون رئیس جمهور آمریکا:
بهرترین تضمین امنیت برای اوکراین اعطای منافع اقتصادی به آمریکا است

معاون رئیس جمهور آمریکا، اعطای منافع اقتصادی به ایالات متحده را بهترین راه برای اطمینان از عدم حمله مجدد روسیه به اوکراین دانست. این تضمین بسیار بهتری از فرستادن ۲۰ هزار سرباز از کشوری که ۳۰ تا ۴۰ سال است که جنگیده، خواهد بود.

معاون رئیس جمهور آمریکا، اعطای منافع اقتصادی به ایالات متحده را بهترین راه برای اطمینان از عدم حمله مجدد روسیه به اوکراین دانست. این تضمین بسیار بهتری از فرستادن ۲۰ هزار سرباز از کشوری که ۳۰ تا ۴۰ سال است که جنگیده، خواهد بود.



مراسم روز درختکاری با حضور شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و سفیران کشورهای ارمنستان، ترکمنستان، ازبکستان، ترکیه، ژاپن، قزاقستان، رومانی و سازمان ملل، رئیس برنامه عمران ملل متحد در ایران، رئیس دفتر ایتیم، معاون سفیر امارات، معاون سفیر آذربایجان و کاردار نجره در باغ ملل پارک پردیسان برگزار شد.

خبر

دعوت ترکیه از ایران برای بررسی مسائل دوجانبه
وزارت خارجه ترکیه از کاردار ایران برای تبادل نظر و گفت‌وگو در مورد مسائل دوجانبه دعوت کرد.
به گزارش تلنتا به نقل از اسپوتنیک، بر اساس بیانیه وزارت خارجه ترکیه، «انکار اخیراً متوجه شده است که مقامات ایرانی به طور فزاینده‌ای انتقادات خود را از ترکیه در انتظار عمومی ابراز می‌کنند» و تأکید کرد که «مسائل سیاست خارجی نباید به عنوان ابزار سیاست داخلی مورد استفاده قرار گیرد». این یک روز پس از احضار سفیر ترکیه در تهران توسط وزارت امور خارجه ایران به دلیل اظهارات اخیر وزیر خارجه ترکیه صورت می‌گیرد.

انتقال ۲ هزار کودک بیمار از غزه به اردن برای مداوا
مقامات اردنی با همکاری سازمان جهانی بهداشت کار انتقال دو هزار کودک بیمار فلسطینی را از نوار غزه به اردن آغاز کردند.
به گزارش روسیا الیوم، امبولاس‌های اردنی و اتوبوس‌های وابسته به نیروهای مسلح این کشور بنا به دستور پادشاه اردن به سمت نوار غزه حرکت کردند تا اولین گروه از کودکان بیمار را انتقال دهند.
این عملیات انتقال شامل دو هزار کودک بیمار از غزه به اردن برای دریافت درمان‌های لازم توسط تیم‌های پزشکی متخصص در بیمارستان‌های دولتی و خصوصی این کشور است و آن‌ها بعد از تکمیل پروسه درمان به غزه بازگردانده خواهند شد.

نیبه بری: رژیم صهیونیستی در حال توسعه اشغال‌گری‌های خود است
«نیبه بری»، رئیس پارلمان لبنان گفت که رژیم صهیونیستی در حال توسعه اشغال‌گری‌های خود است.
به گزارش القدس العربی، بری تصریح کرد که لبنان به اسرائیل اجازه نمی‌دهد حقایق جدیدی را در میدان تحمیل کند و از جامعه بین‌المللی می‌خواهد که از تقض مکرر حاکمیت لبنان توسط اسرائیل جلوگیری کند. وی توضیح داد که لبنان هیچ گونه تلاشی برای میدانه کمک با شرایط سیاسی یا نظامی از نمی‌پذیرد، خواه مربوط به تسلیحات مقاومت در شمال رودخانه لیتانی یا سایر پرونده‌های داخلی باشد.

پکن از اعمال تعرفه‌های اضافی بر محصولات زراعی آمریکا خبر داد
چین اعلام کرد که در پاسخ به تعرفه‌های اضافی از سوی آمریکا، بر محصولات کشاورزی ایالات متحده تا ۱۵ درصد تعرفه اضافی اعمال می‌کند. به گزارش آسوشیئد پرس، پکن از اعمال تعرفه‌های اضافی بر محصولات کشاورزی آمریکا تا ۱۵ درصد خبر داد. چین اعلام کرد: «تعرفه‌های اضافی تا ۱۵ درصد بر محصولات تولیدی کشاورزی کلیدی وارداتی از جمله مرغ، خوک، سویا و گوشت که از آمریکا وارد می‌شوند، اعمال خواهد شد». پکن همچنین ۱۰ شرکت آمریکایی دیگر را در فهرست نهادهای غیرقابل اعتماد خود قرار داد که آنها را از مشارکت در فعالیت‌های واردات با صادرات مرتبط با چین و سرمایه‌گذاری‌های جدید در این کشور منع می‌کند. این تعرفه‌های اضافی که از سوی وزارت بازرگانی چین اعلام شده، قرار است از ۱۰ مارس اجرایی شود. اقدامی که در پاسخ به اعمال تعرفه ۲۰ درصدی از سوی «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا بر محصولات وارداتی چینی، صورت گرفته است.

دبیر شورای عالی بیمه سلامت تشریح کرد:

جزئیات درمان رایگان برای ۲۵ میلیون ایرانی از ابتدای ۱۴۰۴

بیمه قرار می‌گیرد.
معنوی درباره پیوند مغز استخوان نیز توضیح داد: در حال حاضر، مردم بخش عمده‌ای از هزینه‌های پیوند مغز استخوان را پرداخت می‌کنند. تصمیم گرفته شد که پوشش پیوند مغز استخوان به صورت ۱۰۰ درصدی توسط بیمه‌های پایه از ابتدای سال آینده در کشور انجام شود. وی درباره عمل پیوند کبد نیز توضیح داد: در حال حاضر، مردم ۱۰ درصد هزینه‌های پیوند کبد را پرداخت می‌کنند؛ تصمیم گرفته شد که پوشش بیمه‌های پایه برای عمل پیوند کبد هم به صورت ۱۰۰ درصدی باشد. معنوی درباره مصوبات شورای عالی بیمه در خصوص بیماران دیالیزی هم گفت: برای بیماران کاتتری که هم پوشش بیمه‌ای در نظر گرفته‌ایم؛ به نحوی که کاتر به صورت کاملاً رایگان در اختیار بیماران قرار می‌گیرد و هیچ هزینه‌ای از مردم گرفته نمی‌شود. همچنین داروی «الفاس» برای بیماران CF تحت پوشش بیمه قرار گرفته است.
معنوی درباره چگونگی تأمین منابع پوشش‌های جدید دارویی توضیح داد: در حال حاضر، داروهایی که تحت پوشش صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج قرار دارند به صورت رایگان است.

سازمان هواشناسی از آغاز بارش برف و باران در ۳۱ استان با ورود سامانه بارشی جدید خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، با ورود سامانه بارشی از جنوب غرب کشور به‌ترتیب در استان‌های خوزستان، ایلام، لرستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، فارس، بوشهر، جنوب همدان و مرکزی، غرب و جنوب اصفهان، جنوب بزد و غرب کرمان بارش آغاز می‌شود. بارش در مناطق فوق تقویت شده و گستره آن کل مناطق غربی کشور، بخش‌هایی از مرکز، دامنه و ارتفاعات البرز مرکزی را نیز در بر می‌گیرد. پنجشنبه بارش در جنوب، جنوب غرب و مناطقی در مرکز کشور ادامه خواهد داشت و در غرب و دامنه‌های جنوبی البرز بارش‌ها به‌صورت پراکنده خواهد بود. جمعه در غرب، جنوب غرب و جنوب شرق کشور خواهد شد و شنبه علاوه بر این مناطق در ارتفاعات و دامنه‌های البرز، مرکز، شرق و شمال شرق کشور نیز بارش پیش‌بینی می‌شود که بارش‌ها در جنوب غرب و جنوب کشور همراه با رعد و برق، گاهی وزش باد شدید موقتی و در مناطق مستعد با احتمال بارش تگرگ و در مناطق کوهستانی و سردسیر به‌صورت برف خواهد بود.

استانها مدیر منطقه خلیج فارس خبر داد: اتصال نیروگاه سیکل ترکیبی به خط لوله فرآورده های نفتی بندرعباس-شهبین صادقی مدیر شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه خلیج فارس، از اتصال نیروگاه سیکل ترکیبی «اسین» به خط لوله فرآورده های نفتی منطقه خلیج فارس با حضور جمعی از مسئولین استانی خبر داد. وی افزود که این خط لوله ۶۰۰ متر با تلاش شبانه روزی و بی وقفه مهندسیمن منطقه خلیج فارس گرفته شد.	استانها آماده‌باش ناوگان حمل و نقل برون‌شهری کرمانشاه برای سفرهای نوروزی کرمانشاه-محمدعلی محمدی مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های استان کرمانشاه از آغاز طرح نوروزی راهداری کرمانشاه از ۲۵ اسفند خبر داد و گفت: بیش از ۲ هزار دستگاه ناوگان حمل و نقل عمومی بین‌شهری برای سفرهای نوروزی مسافران در آماده‌باش هستند. وی با بیان اینکه، تمام ناوگان حمل و نقل عمومی بین‌شهری برای خدمات رسانی به مسافران نوروزی در آماده‌باش کامل هستند.
--	---

سر مقاله

فشار شدید اقتصادی بر مردم نیازمند تدابیر جدی از سوی مسئولان است

hamidasgari2020@yahoo.com
در سال‌های اخیر، فشارهای اقتصادی به یکی از چالش‌های جدی برای مردم کشورمان تبدیل شده است. افزایش قیمت‌ها، کاهش قدرت خرید و بیکاری، همگی عواملی هستند که زندگی روزمره مردم را تحت تأثیر قرار داده و آن‌ها را به سمت استفاده از اقلام دست دوم سوق داده است. این پدیده، نه تنها در خرید لباس و لوازم خانگی، بلکه در تمامی جنبه‌های زندگی روزمره مشهود است.

بسیاری از خانواده‌ها اکنون برای تأمین نیازهای اولیه خود با مشکلات جدی مواجه هستند. هزینه‌های زندگی به شدت افزایش یافته و درآمد‌ها به هیچ وجه جوابگوی این افزایش قیمت‌ها نیست. در این شرایط، خرید اقلام نو به یک آرزو تبدیل شده و مردم ناچار به استفاده از اجناس دست دوم می‌شوند. این موضوع باعث شده است که بازار خرید و فروش اقلام دست دوم رونق بگیرد و افراد بیشتری به سمت این گزینه‌ها روی آورند.

استفاده از لباس‌های دست دوم یکی از بارزترین نمونه‌های این تغییر رفتار است. اما روی دیگر این رویه رفتاری را می‌توان اینگونه دید که فروشگاه‌های لباس‌های دست دوم و بازارهای محلی به مکانی برای خرید خانواده‌ها تبدیل شده‌اند. در این فروشگاه‌ها می‌توان لباس‌هایی با قیمت مناسب پیدا کرد. این روند نه تنها به کاهش هزینه‌ها کمک می‌کند، بلکه به محیط زیست نیز آسیب کمتری وارد می‌سازد، زیرا تولید لباس‌های جدید نیازمند منابع طبیعی و انرژی زیادی است. لوازم خانگی نیز از دیگر اقلامی هستند که مردم به سمت خرید دست دوم آن‌ها روی آورده‌اند. با توجه به قیمت بالای لوازم خانگی نو، بسیاری از خانواده‌ها ترجیح می‌دهند تا لوازم مورد نیاز خود را از بازارهای دست دوم تهیه کنند. این لوازم ممکن است به دلیل استفاده محدود، هنوز در وضعیت خوبی باشند و می‌توانند سال‌ها برای خانواده‌ها کار کنند.

البته باید توجه داشت که خرید اقلام دست دوم نیز چالش‌هایی دارد. عدم اطمینان از کیفیت کالا، مشکلات مربوط به گارانتی و خدمات پس از فروش، و همچنین احتمال وجود آسیب یا نقص در کالاها، از جمله مسائلی هستند که مردم مجبور پذیرش آن هستند چرا که قدرت خرید لوازم نو ندارند.

با این حال، نمی‌توان انکار کرد که استفاده از اقلام دست دوم یک راهکار مؤثر برای مقابله با فشارهای اقتصادی است. این رویکرد نه تنها به کاهش هزینه‌های خانوارها کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به شکل‌گیری یک فرهنگ جدید در جامعه منجر شود؛ فرهنگی که در آن ارزش استفاده مجدد و حفظ منابع بیشتر مورد توجه قرار گیرد. اما در نهایت، فشار اقتصادی بر مردم یک واقعیت تلخ است که نیازمند توجه و تدابیر جدی از سوی مسئولان است. اما در عین حال، روی آوردن به اقلام دست دوم می‌تواند راهی برای مقابله با این فشارها باشد و فرصتی برای ایجاد تغییرات مثبت در سبک زندگی و مصرف جامعه فراهم آورد.